pues, en los lotes siguientes, por ser susceptibles de su utilización por 
separado, constituyendo una unidad funcional (art.99 LCSP):

-LOTE 1: DELEGACIÓN DE EDUCACIÓN. CARLOS FCO. VALLEJO 
MALDONADO

-LOTE 2: DELEGACIÓN DE MUJER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
MAYORES. MERCEDES CHAVES LÓPEZ

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: VEINTICINCO MIL 
NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS (25.917,00 €).

VALOR ESTIMADO: NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y CUATRO CENTIMOS (94.243,64-€) 
IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) durante 
un año de duración inicialmente prevista, más las posibles prórrogas de otras tres 
anualidades, y la inclusión de un posible incremento de hasta el 10% en el número de 
unidades a suministrar (artículos 301.2 y 205.2.c.3º LCSP)

PRECIO DEL CONTRATO: VEINTIUNO MIL CUATROCIENTOS 
DIECINUEVE EUROS CON UN CENTIMO (21.419,01 €), más CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON NOVENTA Y NUEVE 
CEMTIMOS (4.497,99 €) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de 
VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS DIECISIETE EUROS (25.917,00€).

DESGLOSE POR LOTES:

LOTE 1:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: OCHO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE EUROS CON UN CÉNTIMO (8.549,01 €), más MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON VEINTINUEVE CENTIMOS 
(1.795,29 €) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de DIEZ MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS 
(10.344,30 €).

LOTE 2:

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: DOCE MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA EUROS (12.870,00 €), más DOS MIL SETECIENTOS DOS EUROS CON 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

SETENTA CÉNTIMOS (2.702,70€) en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total 
de QUINCE MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON SETENTA 
CENTIMOS (15.572,70 €).

LOTE 1: 

DENOMINACIÓN UNIDADES

PRECIO 
UD SIN 
IVA

Recambios de chapas con trasera de alfiler 
50mm 3.000 0,18
Ficha recortable “maqueta coche policía” DIN 
A4, 4+0 TINTAS, 240 GR 1.000 0,17
Ficha recortable “agente de policía” DIN A4, 
4+0 TINTAS, 240 GR 1.000 0,17

[...]

SUMATORIO TOTAL 7,38 TOTAL 8,95

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de 
cualquier índole que sean de aplicación, así como de cualquier otro gasto 
contemplado en los pliegos.

El presupuesto base de licitación para el Lote 1, que asciende a DIEZ MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA CENTIMOS 
(10.344,30 €), IVA incluido, sería el precio máximo del contrato para dicho lote, para 
la duración inicial del contrato de un (1) año.

LOTE 2: DELEGACIÓN DE MUJER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y 
MAYORES:

DENOMINACIÓN
PRECIO 
UNITARIO
SIN IVA

PRECIO 
UNITARIO
CON IVA

[...]

TOTAL: 
65,12€

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de 
cualquier índole que sean de aplicación, así como de cualquier otro gasto 
contemplado en los pliegos.

El presupuesto base de licitación para el Lote 2, que asciende a QUINCE 
MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON SETENTA CENTIMOS 
(15.572,70 €), IVA incluido, sería el precio máximo del contrato para dicho lote, para 
la duración inicial del contrato de un (1) año.

Octavo.- Así mismo, acordó la realización del requerimiento de 
documentación a la licitadora, para que presentara en el plazo de siete (7) días